
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUÇÃO EM ESTUDOS DA TRADUÇÃO 
 

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima 
Centro de Comunicação e Expressão – CCE Prédio B - Sala 301 

CEP: 88040-900 Florianópolis – SC  
Telefone: (48) 3721-6647. E-mail: secpget@gmail.com Site: https://ppget.posgrad.ufsc.br/ 

PORTARIA Nº 24/PGET/2021, DE 18 DE MAIO DE 2021. 

 

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA 

TRADUÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, conforme o Regimento da PGET, Art. 

15, inciso V,  

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR as professoras Dra. Eliane Santana Dias Debus (Orientadora e Presidente – 

PGET/UFSC), Dra.  Ezra Alberto Chambal Nhampoca (Coorientadora), Dra. Sara Antónia Jona 

Laisse (Examinadora - Universidade Politécnica), Dra. Maria Aparecida Rita Moreira 

(Examinadora - Secretaria Estadual de Educação de Santa Catarina) e Dra. Silvana Aguiar dos 

Santos (Examinadora – PGET/UFSC), para, sob a presidência da primeira, constituírem a banca 

de qualificação de Mestrado de Elaine Lima, intitulada: O livro para infância Kanova e o segredo 

da caveira, de Pedro Pereira Lopes e os desafios da tradução português e changana, a realizar-

se no dia 16 de junho de 2021 às 09h, por videoconferência. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
____________________________________________ 

ANDRÉIA GUERINI 
Coordenadora da Pós-Graduação em Estudos da Tradução da 

Universidade Federal de Santa Catarina 

 

https://ppget.posgrad.ufsc.br/

		2021-05-18T11:16:28-0300




